
Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

57.375.349/0001-25 077.787.579-90

Data da consulta: 08/11/2024 10:36:40
Data da última atualização: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário
Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos
de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

08/11/24, 10:37 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=57.375.349%2F0001-25%09077.787.579-90&colunasSelecionadas… 1/1
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Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 08/11/2024, 10:30

Parâmetros: CPF / CNPJ: 57.375.349/0001-25

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: M2RlNWU2ZDBkOTdjY2IwMzdmOTMwNDIzNDkyNDc1ZGFiNWZlMzRhOTQyODAyNDE0YTU5ZjNkNzk5OWNjZWNhZQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 08/11/2024, 10:31

Parâmetros: CPF / CNPJ: 777.875.799-00

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NmEyOWY1ZTIzMmZkMGY4YzM3ZDcxMTkwOTM1NDVmZWU0YmI4ODdmZWU3MTBmNWU3NjYyNDI4NTRlZjcyMmQ3OA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 08/11/2024, 10:35

Parâmetros: CPF / CNPJ: 0777.875.799-0

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NDM3MmZkNDRlYWY2YTdlYWZiNWNjNjQ3ZjIwNzY3MjM2OGMzMDEzNmU2ZWE1ZDE1MTEwMzg2NmJlNTY3Mzk2OQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 11/11/2024, 13:23

Parâmetros: CPF / CNPJ: 57.375.349/0001-25

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: YTVmYTgxOGM5NWI5OTFhNDNmYjZkNDc0ZjUzOGZlZDI0MTY2ZTUyOWE5ODgwZDg2YjkwOWFkOTlkNzkwODRmZA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 11/11/2024, 13:23

Parâmetros: CPF / CNPJ: 077.787.579-90

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NjhkMjA3YzgyYWIxMzE1YWQ1ZmJiNjQ5YWJhNjAzYmUyMzk0M2M3ODNjY2E0MmNiNzI4M2FhYmNkYTI0YTkwYQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 57.375.349/0001-25
Razão Social: J CASSOL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Nome Fantasia: CJC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/11/2024 10:10 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 57.375.349/0001-25
Razão Social: J CASSOL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Nome Fantasia: CJC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/11/2024 10:10 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 57.375.349/0001-25
Razão Social: J CASSOL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Nome Fantasia: CJC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 08/11/2024 10:10 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 57.375.349/0001-25
Razão Social: J CASSOL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Nome Fantasia: CJC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/10/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/04/2025 Manual
FGTS 23/11/2024 Automática
Trabalhista Validade: 11/04/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/02/2025
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 08/11/2024 10:09 de
CPF: 027.XXX.XXX-37      Nome: TAISE MARTINS SANTOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Razão Social: J CASSOL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS  
CNPJ: 57.375.349/0001-25  
Endereço: EST LINHA BARRA DO MARRECAS, 1 - ZONA RURAL - CEP 85585-000   
Fone: (46) (46) 9970-4728 E-mail: CJCSERVICOSEEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM   

Banco, agência e conta corrente: Banco: Nubank (0260); Agencia: 0001; Conta: 228429109-4 

(Em papel timbrado da empresa) 

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SANTA ROSA DO SUL 

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2024 

COMPRA Nº 623/2024 

(Processo Administrativo n°.23354.003522/2024-34) 

 

 
Serve o presente para encaminhamento da nossa proposta de preços relativa ao Pregão Eletrônico nº 

87/2024, conforme especificado abaixo 

Item  Marca Quant. Unidade Descrição Valor unitário/ % Desconto Valor Total 

14 

Papini 

2000 kg 

Semente de aveia 
preta. Com poder 
germinativo de no 
mínimo de 80%. 

Vencimento: 75% do 
prazo de validade no 
momento da entrega. 
Embalagem de 20 kg, 
25 kg, 30 kg, 40 kg ou 

50 kg.  R$                6,00   R$   12.000,00  

16 

Papini 

500 kg 

Semente de azevém 
para pastagens, 
mínimo de 70% 

germinação e alto 
vigor, com validade 

mínima de 6 meses no 
momento da entrega. 

Referência: brs 
ponteio. Em sacos de 
20 kg, 25 kg, 30 kg, 40 

kg ou 50 kg. 
Vencimento: 75% do 
prazo de validade no 

momento da 
entrega.  R$      17,00   R$     8.500,00  

17 

Aduverd Mix 1006 

750 kg 

Mix de sementes de 
plantas para, adubação 
verde cobertura de 
solo e alimentação de 
abelhas no inverno. 
Devendo conter nabo 
forrageiro, aveia preta, 
aveia branca e centeio. 
Referência: Raix 210. 
Em sacos de 25 Kg. 
Vencimento: 75% do 
prazo de validade no 
momento da entrega.  R$        10,80   R$     8.100,00  



 

Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva 
da proposta, nos termos do edital. 

 
Declaramos que os preços apresentados são absolutamente líquidos, já incluídos todos os custos, 
diretos ou indiretos inerentes ao objeto, como salários, tributos, encargos sociais, fretes, material, 
dentre outros, nos termos do edital. 

 
 
 

 

DATA: 08 /11 /2024. ASSINATURA/ CARIMBO EMPRESA 




